
.IQ o? 

MINISTERIO DE SALUD 
	

No 	 01-15-20111h1/19Sr:' 

,a0CA 	,c)  
."Ab 

g,t),~ 20 	EÑeRO 	cid  2041-1 

Visto, el Expediente N° 14-000402-001, que contienen el Oficio N° 3230-2013-DG-OEPE N° 
103-HNDM, que contiene a su vez el Informe N° 019-2013-N°  049-ETO-OEPE-HNDM emitido por la 
Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estratégico, la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de Personal 
del Hospital Nacional Dos de Mayo, y el Informe N°  017-2014-0GPP-00/MINSA de la Oficina General 
de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Ministerial N° 696-2008/MINSA, se aprobó el Reglamento de Organización 
y Funciones del Hospital Nacional Dos de Mayo, el cual contiene la estructura orgánica del citado 
Hospital; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 388-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Nacional Dos de Mayo; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones que 
deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de 
los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que autoriza el nombramiento de los 
médicos cirujanos contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que 
para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición 
de contratado; 

k POR CIRRO G. 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 
médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en 
el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo de 
la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que 

zawaga s.  cuenten con la respectiva certificación del 	presupuestario; 



t,_ P ICAIRERO 

Que, a través del Oficio N° 3230-2013-DG-OEPE N° 103-HNDM, la Dirección General del 
Hospital Nacional Dos de Mayo remitió a la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud la propuesta de Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional Dos de 
Mayo, para el trámite de aprobación correspondiente, sustentando dicho Documento de Gestión en el 
Informe N° 019-2013-N° 049-ETO-OEPE-HNDM emitido por la Oficina Ejecutiva de Planeamiento 
Estratégico, la Oficina de Asesoría Jurídica y la Oficina de Personal del citado Hospital; 

Que, con Informe N° 017-2014-0GPP-00/MINSA, la Oficina de Organización de la Dficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Nacional Dos de Mayo; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
Nacional Dos de Mayo; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados 
por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSAIOGPP-V.02, "Directiva para la 
Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional°, aprobada por Resolución 
Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, y en el numeral 8 del artículo 25° de la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional Dos de 
Mayo, el mismo que consta de mil ochocientos noventa y ocho (1898) cargos clasificados, el cual forma 
parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Articulo 2°.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Nacional Dos de Mayo y la Resolución 
Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano (www.peru.gob.pe) y en el 
Portal institucional del Ministerio de Salud (www.minsa.qpb oe). 

Articulo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 388-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDDRI DE HABICH ROSPIGLIOSI 
Ministra de Salud 



HOSPITAL NACIONAL 

"DOS DE MAYO" 

MODIFICACION DEL CUADRO 

PARA ASIGNACION DE PERSONAL 



R. POR TO JUIN G. 

J. Vargas 

 

Página 1 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: SALUD 

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCION GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1 DIRECTOR/A DE HOSPITAL III 01101003 SP-DS 1 1 

2 DIRECTOR/A ADJUNTO 01101002 EC 1 1 1 

3 	/ 	4 ASESOR/A 01101003 SP-DS 2 1 1 

5 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01101005 SP-ES 1 1 

6 	/ 	7 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01101006 SP-AP 2 1 1 

8 	/ 	9 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01101006 SP-AP 2 2 

10 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01101006 SP-AP 1 1 

11 	/ 	12 ASISTENTE EJECUTIVO II 01101006 SP-AP 2 2 

13 	/ 	14 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01101006 SP-AP 2 2 

15 DIGITADOR/A 01101006 SP-AP 1 1 

(-). Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 15 12 3 1 

II. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

16 JEFE/A DEL ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 01102007 RE 1 1 

17 AUDITOR ESPECIALISTA 01102005 SP-ES 1 1 

18 	/ 	24 AUDITOR 01102005 SP-ES 7 3 4 

25 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01102006 SP-AP 1 1 

26 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01102006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 11 7 4 0 

III. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

27 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01103002 EC 1 1 1 

28 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO III 01103005 SP-ES 1 1 

29 	/ 	30 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01103005 SP-ES 2 2 

31 	/ 	34 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01103005 SP-ES 4 3 1 

35 	/ 	36 ESPECIALISTA EN INVERSIÓN PÚBLICA 1 01103005 SP-ES 2 1 1 

37 	/ 	39 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01103006 SP-AP 3 2 1 

40 ASISTENTE EJECUTIVO II 01103006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 14 10 4 1 

IV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O P 

41 JEFE/A DE OFICINA 01104003 SP-DS 1 1 

42 ABOGADO/A ESPECIALISTA 01104005 SP-ES 1 1 

43 	/ 	48 ABOGADO/A 01104005 SP-ES 6 6 

49 ASISTENTE EJECUTIVO II 01104006 SP-AP 1 1 

(.), Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 9 9 0 0 



J. Vargas 

A. PURTI1 °HERO C. 

Página 2 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: SALUD 

V. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA Y SALUD AMBIENTAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 
50 JEFE/A DE OFICINA 01105003 SP-DS 1 1 ' 

51 	/ 	55 ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGÍA HOSPITALARIA 01105005 SP-ES 5 5 
56 ESPECIALISTA EN SALUD AMBIENTAL I 01105005 SP-ES 1 1 
57 TECNÓLOGO MÉDICO 01105005 SP-ES 1 1 

58 	/ 	61 TÉCNICO/A SANITARIO AMBIENTAL II 01105006 SP-AP 4 4 
62 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01105006 SP-AP 1 1 
63 DIGITADOR/A 01105006 SP-AP 1 1 
64 ASISTENTE EJECUTIVO II 01105006 SP-AP 1 1 

(•) Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 15 15 0 0 

VI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

W DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 
65 JEFE/A DE OFICINA 01106003 SP-DS 1 1 

66 	/ 	67 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALUD I 01116005 SP-ES 2 1 1 
68 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01106006 SP-AP 1 1 
69 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01106006 SP-AP 1 1 

(•) Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 5 4 1 0 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 
70 DIRECTOR/A EJECUTIVO/A 01107002 EC 1 1 1 
71 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107006 SP-AP 1 1 
72 ASISTENTE EJECUTIVO II 01107006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 1 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
VII. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE PERSONAL 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 
73 JEFE/A DE OFICINA 01107013 SP-DS 1 1 
74 MÉDICO 01107015 SP-ES 1 1 
75 ABOGADO/A 01107015 SP-ES 1 1 
76 TRABAJADOR/A SOCIAL 01107015 SP-ES 1 1 

77 	/ 	79 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01107015 SP-ES 3 3 
80 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107015 SP-ES 1 1 
81 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107015 SP-ES 1 1 

82 	/ 	87 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107016 SP-AP 6 6 
88 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01107016 SP-AP 1 1 

89 	/ 	94 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107016 SP-AP 6 6 
95 	/ 	111 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107016 SP-AP 17 17 

112 ASISTENTE EJECUTIVO II 01107016 SP-AP 1 1 
113 ASISTENTE EJECUTIVO I 01107016 SP-AP 1 1 
114 DIGITADOR/A 01107016 SP-AP 1 1 
115 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107016 SP-AP 1 1 

(•) Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 43 43 0 0 



Página 3 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: SALUD 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ECONOMÍA 

N' DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

116 JEFE/A DE OFICINA 01107023 SP-DS 1 1 

117 COORDINADORA II 01107024 SP-EJ 1 1 

118 CONTADOR/A I 01107025 SP-ES 1 1 

119 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107025 SP-ES 1 1 

120 	/ 	129 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107026 SP-AP 10 10 

130 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01107026 SP-AP 1 1 

131 	/ 	135 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107026 SP-AP 5 5 

136 	/ 	152 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107026 SP-AP 17 17 

153 	/ 	164 CAJERO/A I 01107026 SP-AP 12 12 

165 	/ 	168 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107026 SP-AP 4 4 

('1 Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 53 52 1 0 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII. 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE LOGÍSTICA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

169 JEFE/A DE OFICINA 01107033 SP-DS 1 1 

170 	/ 	171 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01107035 SP-ES 2 2 

172 	/ 	177 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107036 SP-AP 6 6 

178 	/ 	179 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107036 SP-AP 2 2 

180 	/ 	201 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107036 SP-AP 22 22 

202 TÉCNICO/A EN IMPRESIONES 01107036 SP-AP 1 1 

203 	/ 	204 ASISTENTE EJECUTIVO II 01107036 SP-AP 2 2 

205 DIGITADOR/A 01107036 SP-AP 1 1 

206 	/ 	209 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107036 SP-AP 4 4 

(.). Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 41 41 0 0 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII. 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

210 JEFE/A DE OFICINA 01107043 SP-DS 1 1 

211 	/ 	212 ESPECIALISTA EN MANTENIMIENTO 01107045 SP-ES 2 2 

213 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01107046 SP-AP 1 1 

214 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01107046 SP-AP 1 1 

215 	/ 	237 TÉCNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01107046 SP-AP 23 23 

238 	/ 	252 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01107046 SP-AP 15 15 

253 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107046 SP-AP 1 1 

254 	/ 	282 TÉCNICO/A EN SEGURIDAD 01107046 SP-AP 29 29 

283 	/ 	296 CHOFER 01107046 SP-AP 14 14 

297 	/ 	298 AUXILIAR ASISTENCIAL 01107046 SP-AP 2 2 

299 	/ 	306 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107046 SP-AP 8 8 

(.), Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 97 97 0 0 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 

VII. 5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE GESTION TECNOLOGICA HOSPITALARIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

307 JEFE/A DE OFICINA 01107053 SP-DS 1 1 ' 

308 	/ 	309 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01107056 SP-AP 2 2 

310 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107056 SP-AP 1 1 

(.) D■rectivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 0 

 

J. Vargas 



J. Vargas 

A PORTP .AIRERO g. 

rl 

Página 4 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD  

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD  

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO"  

SECTOR: 	SALUD  

VIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
311 JEFE/A DE OFICINA 01108003 SP-DS 1 1 
312 PERIODISTA 01108005 SP-ES 1 1 
313  ASISTENTE PROFESIONAL I 01108005 SP-ES 1 1 
314 CAPELLÁN 01108006 SP-AP 1 1 
315  TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01108006 SP-AP 1 1 

316 	/ 	323  TÉCNICO/A EN COMUNICACIONES 01108006 SP-AP 8 8 
(C): Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 13 13 0 0 

IX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
324 JEFE/A DE OFICINA 01109003 SP-DS 1 1 
325 ESPECIALISTA EN SOPORTE INFORMÁTICO 01109005 SP-ES 1 1 
326 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01109005 SP-ES 1 1 

327 	/ 	331 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01109006 SP-AP 5 5 
332 	/ 	333 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO III 01109006 SP-AP 2 2 
334 	/ 	335 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01109006 SP-AP 2 2 

336  TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01109006 SP-AP 1 1 
337 	/ 	352 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01109006 SP-AP 16 16 
353 	/ 	365  TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01109006 SP-AP 13 13 
366 	/ 	367 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01109006 SP-AP 2 2 
368 	/ 	370 TÉCNICO/A EN ARCHIVO 01109006 SP-AP 3 3 

371 ASISTENTE EJECUTIVO I 01109006 SP-AP 1 1 
372 	/ 	373 DIGITADOR/A 01109006 SP-AP 2 2 
374 	/ 	381 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 SP-AP 8 8 

(1. Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 58 58 0 O 

X. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE APOYO A LA CAPACITACIÓN, DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
382 JEFE/A DE OFICINA 01110003 SP-DS 1 1 

383 	/ 	384 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01110006 SP-AP 2 2 
385 	/ 	386 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01110006 SP-AP 2 2 

387 ASISTENTE EJECUTIVO II 01110006 SP-AP 1 1 
(•)' Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 6 6 0 0 

XL DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA DE SEGUROS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
388 JEFE/A DE OFICINA 01111003 SP-DS 1 1 

389 	/ 	395 AUDITOR ESPECIALISTA 01111005 SP-ES 7 1 6 
396 	/ 	398 ESPECIALISTA EN GESTIÓN EN SALUD I 01111005 SP-ES 3 3 

399 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01111006 SP-AP 1 1 
400 	/ 	405 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01111006 SP-AP 6 6 

406 TÉCNICO/A EN ESTADÍSTICA 01111006 SP-AP 1 1 
407 ASISTENTE EJECUTIVO II 01111006 SP-AP 1 1 
408 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01111006 SP-AP 1 1 

409 	/ 	412 DIGITADOR/A 01111006 SP-AP 4 4 
(.). Directivo Superior de libre designación (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 25 19 6 0 



J. Vargas 

Página 5 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD  

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD  

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO"  

SECTOR: 	SALUD 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
413 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-DS 1 1 
414 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01112006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 0 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 

XII. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 1 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
415 JEFE/A DE SERVICIO 01112013 SP-DS 1 1 

416 	/ 	420  MÉDICO ESPECIALISTA 01112015 SP-ES 5 5 
421  MÉDICO 01112015 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 2 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
422 JEFE/A DE SERVICIO 01112023 SP-DS 1 1 

423 	/ 	430  MÉDICO ESPECIALISTA 01112025 SP-ES 8 8 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 8 1 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII. 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 3 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
431 JEFE/A DE SERVICIO 01112033 SP-DS 1 1 

432 	/ 	437  MÉDICO ESPECIALISTA 01112035 SP-ES 6 6 
438 MÉDICO 01112035 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 7 1 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII. 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 4 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
439  JEFE/A DE SERVICIO 01112043 SP-DS 1 1 

440 	/ 	445  MÉDICO ESPECIALISTA 01112045 SP-ES 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 0 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 
XII. 5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 5 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
446 JEFE/A DE SERVICIO 01112053 SP-DS 1 1 

447 	/ 	452  MÉDICO ESPECIALISTA 01112055 SP-ES 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 
453 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 SP-DS 1 1 

454 	/ 	455  ASISTENTE EJECUTIVO II 01113006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 2 1 0 



A. P1)111. CARGER9 G. 

J. Vargas 

Página 6 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CARDIOLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

456 JEFE/A DE SERVICIO 01113013 SP-DS 1 1 

457 	/ 	463 MÉDICO ESPECIALISTA 01113015 SP-ES 7 7 

464 ASISTENTE EJECUTIVO I 01113016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 8 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE DERMATOLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

465 JEFE/A DE SERVICIO 01113023 SP-DS 1 1 

466 	/ 	469 MÉDICO ESPECIALISTA 01113025 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENDOCRINOLOGIA 

N* DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

470 JEFE/A DE SERVICIO 01113033 SP-DS 1 1 

471 	/ 	475 MÉDICO ESPECIALISTA 01113035 SP-ES 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 5 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE REUMATOLOGIA E INMUNOLOGIA 

W DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

476 JEFE/A DE SERVICIO 01113043 SP-DS 1 1 

477 	/ 	478 MÉDICO ESPECIALISTA 01113045 SP-ES 2 2 

479 MÉDICO 01113045 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

480 JEFE/A DE SERVICIO 01113053 SP-DS 1 1 

481 	/ 	487 MÉDICO ESPECIALISTA 01113055 SP-ES 7 7 

488 ASISTENTE EJECUTIVO I 01113056 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 8 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEFROLOGIA 

N DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

489 JEFE/A DE SERVICIO 01113063 SP-OS 1 1 

490 	/ 	497 MÉDICO ESPECIALISTA 01113065 SP-ES 8 8 

498 TÉCNICO/A EN MANTENIMIENTO 01113066 SP-AP 1 1 

499 ASISTENTE EJECUTIVO I 01113066 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 10 1 0 



Página 7 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 7 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEUROLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

500 JEFE/A DE SERVICIO 01113073 SP-DS 1 1 

501 	/ 	505 MÉDICO ESPECIALISTA 01113075 SP-ES 5 5 

506 MÉDICO 01113075 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 8 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE SALUD MENTAL 

br DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O p 

507 JEFE/A DE SERVICIO 01113083 SP-DS 1 1 

508 	/ 	511 MÉDICO ESPECIALISTA 01113085 SP-ES 4 4 

512 	/ 	516 PSICÓLOGO 01113085 SP-ES 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 9 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MEDICINA DE REHABILITACION 

N" DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O p 

517 JEFE/A DE SERVICIO 01113093 SP-DS 1 1 

518 	/ 	519 MÉDICO ESPECIALISTA 01113095 SP-ES 2 2 

520 	/ 	522 TECNÓLOGO MÉDICO 01113095 SP-ES 3 3 

523 	/ 	524 TÉCNICO/A EN REHABILITACIÓN 01113096 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 7 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 10 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ONCOLOGIA MEDICA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

525 JEFE/A DE SERVICIO 01113103 SP-DS 1 1 

526 	/ 	527 MÉDICO ESPECIALISTA 01113105 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 11 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEUMOLOGIA 

W DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

528 JEFE/A DE SERVICIO 01113113 SP-DS 1 1 

529 	/ 	537 MÉDICO ESPECIALISTA 01113115 SP-ES 9 9 

538 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01113116 SP-AP 1 1 

539 ASISTENTE EJECUTIVO 1 01113116 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 11 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 12 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS 

W DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

540 JEFE/A DE SERVICIO 01113123 SP-DS 1 1 

541 	/ 	547 MÉDICO ESPECIALISTA 01113125 SP-ES 7 7 

548 ASISTENTE EJECUTIVO I 01113126 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 8 1 0 



u 

MERO 5. 
'-vs• 

J. Vargas 

Página 8 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 13 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE GERIATRIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

549 JEFE/A DE SERVICIO 01113133 SP-DS 1 1 

550 MÉDICO 01113135 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 2 1 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 14 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE HEMATOLOGIA CLINICA 

N* DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

551 JEFE/A DE SERVICIO 01113143 SP-DS 1 1 

552 	/ 	555 MÉDICO ESPECIALISTA 01113145 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 0 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

XIII. 15 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE HOSPITALIZACION DE ESPECIALIDADES MEDICAS 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

556 JEFE/A DE SERVICIO 01113153 SP-DS 1 1 

557 	/ 	558 MÉDICO ESPECIALISTA 01113155 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

W DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

559 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01114003 SP-DS 1 1 

560 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01114006 SP-AP 1 1 

561 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01114006 SP-AP 1 1 

562 ASISTENTE EJECUTIVO II 01114006 SP-AP 1 1 

563 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01114006 SP-AP 1 1 

564 DIGITADOR/A 01114006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 6 6 0 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGIA 1 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

565 JEFE/A DE SERVICIO 01114013 SP-DS 1 1 

566 	/ 	570 MÉDICO ESPECIALISTA 01114015 SP-ES 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 5 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGIA 2 

N" DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

571 JEFE/A DE SERVICIO 01114023 SP-DS 1 1 

572 	/ 	579 MÉDICO ESPECIALISTA 01114025 SP-ES 8 7 1 

580 ASISTENTE EJECUTIVO I 01114026 SP-AP 1 1 

581 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01114026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 9 2 0 



Página 9 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGIA 3 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 
582 JEFE/A DE SERVICIO 01114033 SP-DS 1 1 

583 	/ 	590 MÉDICO ESPECIALISTA 01114035 SP-ES 8 7 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 7 2 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGIA 4 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

591 JEFE/A DE SERVICIO 01114043 SP-DS 1 1 
592 	/ 	597 MÉDICO ESPECIALISTA 01114045 SP-ES 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OFTALMOLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

598 JEFE/A DE SERVICIO 01114053 SP-DS 1 1 
599 	/ 	605 MÉDICO ESPECIALISTA 01114055 SP-ES 7 7 

606 ASISTENTE EJECUTIVO I 01114056 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 8 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

607 JEFE/A DE SERVICIO 01114063 SP-DS 1 1 
608 	/ 	612 MÉDICO ESPECIALISTA 01114065 SP-ES 5 5 

613 ASISTENTE EJECUTIVO I 01114066 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 7 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEUROCIRUGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA  O P 

614 JEFE/A DE SERVICIO 01114073 SP-DS 1 1 
615 	/ 	622 MÉDICO ESPECIALISTA 01114075 SP-ES 8 8 

623 ASISTENTE EJECUTIVO I 01114076 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 8 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O p 

624 JEFE/A DE SERVICIO 01114083 SP-DS 1 1 
625 	/ 	638 MÉDICO ESPECIALISTA 01114085 SP-ES 14 14 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 14 1 0 

J. Vargas 



Página 10 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 9 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGIA PLASTICA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

639 JEFE/A DE SERVICIO 01114093 SP-DS 1 1 

640 	/ 	642 MÉDICO ESPECIALISTA 01114095 SP-ES 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 10 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE UROLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

643 JEFE/A DE SERVICIO 01114103 SP-DS 1 1 

644 	/ 	652 MÉDICO ESPECIALISTA 01114105 SP-ES 9 9 

653 ASISTENTE EJECUTIVO I 01114106 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 10 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 11 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CABEZA Y CUELLO 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

654 JEFE/A DE SERVICIO 01114113 SP-DS 1 1 

655 	/ 	659 MÉDICO ESPECIALISTA 01114115 SP-ES 5 5 

660 ASISTENTE EJECUTIVO I 01114116 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 0 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIV. 12 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGIA PEDIATRICA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

661 JEFE/A DE SERVICIO 01114123 SP-DS 1 1 

662 	/ 	665 MÉDICO ESPECIALISTA 01114125 SP-ES 4 3 1 

666 MÉDICO 01114125 SP-ES 1 1 

667 ASISTENTE EJECUTIVO I 01114126 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 4 3 0 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DE TORAX Y CARDIOVASCULAR 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

668 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-DS 1 1 

669 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01115006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 1 1 0 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DE TORAX Y CARDIOVASCULAR 

XV. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CIRUGIA DE TORAX Y CARDIOVASCULAR 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

 CONFIANZA O P 

670 JEFE/A DE SERVICIO 01115013 SP-DS 1 1 

671 	/ 	672 MÉDICO ESPECIALISTA 01115015 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 0 

  

J. Vargas 

 



Página 11 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DE TORAX Y CARDIOVASCULAR 

XV. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS CARDIOVASCULAR POST QUIRURGICO 

N' DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

673 JEFE/A DE SERVICIO 01115023 SP-DS 1 1 

674 	/ 	677 MÉDICO ESPECIALISTA 01115025 SP-ES 4 3 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 3 2 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

678 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 1 1 

679 ASISTENTE EJECUTIVO II 01116006 SP-AP 1 1 

680 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01116006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

XVI. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE PEDIATRIA, EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

681 JEFE/A DE SERVICIO 01116013 SP-DS 1 1 

682 	/ 	697 MÉDICO ESPECIALISTA 01116015 SP-ES 16 16 

698 MÉDICO 01116015 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 17 1 0 

XVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

XVI. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE NEONATOLOGIA Y CUIDADOS CRITICOS 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

699 JEFE/A DE SERVICIO 01116023 SP-DS 1 1 

700 	/ 	713 MÉDICO ESPECIALISTA 01116025 SP-ES 14 14 

714 	/ 	716 MÉDICO 01116025 SP-ES 3 1 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 15 3 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

717 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP-DS 1 1 

718 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01117006 SP-AP 1 1 

719 ASISTENTE EJECUTIVO I 01117006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XVII. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OBSTETRICIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

720 JEFE/A DE SERVICIO 01117013 SP-DS 1 1 

721 	/ 	732 MÉDICO ESPECIALISTA 01117015 SP-ES 12 12 

733 AUXILIAR ASISTENCIAL 01117016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 14 13 1 0 



Página 12 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XVII. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE GINECOLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

734 JEFE/A DE SERVICIO 01117023 SP-DS 1 1 

735 	/ 	742 MÉDICO ESPECIALISTA 01117025 SP-ES 8 8 

743 ASISTENTE EJECUTIVO I 01117026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 1 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XVII. 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ONCOLOGIA GINECOLOGICA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 0 P 

744 JEFE/A DE SERVICIO 01117033 SP-DS 1 1 

745 	/ 	747 MÉDICO ESPECIALISTA 01117035 SP-ES 3 3 

748 ASISTENTE EJECUTIVO I 01117036 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 4 1 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XVII. 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE REPRODUCCION HUMANA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

749 JEFE/A DE SERVICIO 01117043 SP-DS 1 1 

750 	/ 	754 MÉDICO ESPECIALISTA 01117045 SP-ES 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 5 1 0 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XVII. 5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE OBSTETRICES 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

755 JEFE/A DE SERVICIO 01117053 SP-DS 1 1 

756 	/ 	786 OBSTETRIZ 01117055 SP-ES 31 31 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 32 31 1 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

787 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP-DS 1 1 

788 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01118006 SP-AP 1 1 

789 ASISTENTE EJECUTIVO II 01118006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

XVIII. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ANESTESIA CLINICO QUIRURGICA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

790 JEFE/A DE SERVICIO 01118013 SP-DS 1 1 

791 	/ 	807 MÉDICO ESPECIALISTA 01118015 SP-ES 17 17 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 17 1 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

XVIII. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE RECUPERACION POST ANESTESICA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

808 JEFE/A DE SERVICIO 01118023 SP-OS 1 1 

809 	/ 	810 MÉDICO ESPECIALISTA 01118025 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 0 

   

J. Vargas 



Página 13 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: SALUD 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

XVIII. 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ANESTESIA PARA CIRUGIA DE CORTA ESTANCIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

811 JEFE/A DE SERVICIO 01118033 SP-DS 1 1 

812 	/ 	813 MÉDICO ESPECIALISTA 01118035 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 0 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

XVIII. 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE TERAPIA DE DOLOR 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

814 JEFE/A DE SERVICIO 01118043 SP-DS 1 1 

815 	/ 	817 MÉDICO ESPECIALISTA 01118045 SP-ES 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 0 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

818 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 SP-DS 1 1 

819 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01119006 SP-AP 1 1 

820 TÉCNICO/A EN SOPORTE INFORMÁTICO 01119006 SP-AP 1 1 

821 ASISTENTE EJECUTIVO I 01119006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 4 4 0 0 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

XIX. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE EMERGENCIA Y TRAUMA SHOCK 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

822 JEFE/A DE SERVICIO 01119013 SP-DS 1 1 

823 	/ 	838 MÉDICO ESPECIALISTA 01119015 SP-ES 16 14 2 

839 MÉDICO 01119015 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 18 14 4 0 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

XIX. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CUIDADOS CRITICOS 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

840 JEFE/A DE SERVICIO 01119023 SP-DS 1 1 

841 	/ 	852 MÉDICO ESPECIALISTA 01119025 SP-ES 12 11 1 

853 	/ 	854 MÉDICO 01119025 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 11 4 0 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

855 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01120003 SP-DS 1 

856 MÉDICO 01120005 SP-ES 1 1 

857 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO i 01120006 SP-AP 1 1 

858 ASISTENTE EJECUTIVO 1 01120006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 4 3 1 0 



R. PORTOCA: IERO G. 

Página 14 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

859 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01121003 SP-DS 1 1 

860 TECNÓLOGO MÉDICO 01121005 SP-ES 1 1 

861 ASISTENTE PROFESIONAL I 01121005 SP-ES 1 1 

862 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01121006 SP-AP 1 1 

863 	/ 	876 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01121006 SP-AP 14 14 

877 	/ 	879 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01121006 SP-AP 3 3 

880 ASISTENTE EJECUTIVO II 01121006 SP-AP 1 1 

881 	/ 	883 DIGITADOR/A 01121006 SP-AP 3 3 

TOTAL ÓRGANO 25 25 0 0 

)(XI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

XXI. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE HEMATOLOGIA Y BIOQUIMICA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

884 JEFE/A DE SERVICIO 01121013 SP-DS 1 1 

885 	/ 	887 MÉDICO ESPECIALISTA 01121015 SP-ES 3 3 

888 	/ 	894 TECNÓLOGO MÉDICO 01121015 SP-ES 7 7 

895 	/ 	907 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01121016 SP-AP 13 13 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 24 23 1 0 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

XXI. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

908 JEFE/A DE SERVICIO 01121023 SP-DS 1 1 

909 	/ 	910 MÉDICO ESPECIALISTA 01121025 SP-ES 2 2 

911 	/ 	916 TECNÓLOGO MÉDICO 01121025 SP-ES 6 6 

917 	/ 	925 TÉCNICO/A EN LABORATORIO 1 01121026 SP-AP 9 9 

926 	/ 	927 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01121026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 20 19 1 0 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

XXI. 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

928 JEFE/A DE SERVICIO 01121033 SP-DS 1 1 

929 	/ 	934 MÉDICO ESPECIALISTA 01121035 SP-ES 6 6 

935 	/ 	937 TECNÓLOGO MÉDICO 01121035 SP-ES 3 3 

938 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01121036 SP-AP 1 1 

939 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01121036 SP-AP 1 1 

940 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01121036 SP-AP 1 1 

941 ASISTENTE EJECUTIVO I 01121036 SP-AP 1 1 

942 DIGITADOR/A 01121036 SP-AP 1 1 

943 	/ 	949 AUXILIAR ASISTENCIAL 01121036 SP-AP 7 7 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 22 21 1 0 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

950 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01122003 SP-DS 1 1 

951 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01122006 
, 

SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 1 1 0 

J. Vargas 



Página 15 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA 

XXII. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

952 JEFE/A DE SERVICIO 01122013 SP-DS 1 1 

953 MÉDICO ESPECIALISTA 01122015 SP-ES 1 1 

954 	/ 	958 TECNÓLOGO MÉDICO 01122015 SP-ES 5 5 

959 	/ 	961 TÉCNICO/A EN LABORATORIO I 01122016 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 1 0 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA 

XXII. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE HEMOTERAPIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

962 JEFE/A DE SERVICIO 01122023 SP-DS 1 1 

963 TECNÓLOGO MÉDICO 01122025 SP-ES 1 1 

964 ASISTENTE PROFESIONAL I 01122025 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 0 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO 

O P 

965 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01123003 SP-DS 1 1 

966 	/ 	968 TÉCNICO/A EN ESTADISTICA 01123006 SP-AP 3 3 

969 	/ 	973 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01123006 SP-AP 5 5 

974 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01123006 SP-AP 1 1 

975 DIGITADOR/A 01123006 SP-AP 1 1 

976 ASISTENTE EJECUTIVO II 01123006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 12 12 0 0 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 

XXIII. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y PROCEDIMIENTOS POR RADIOLOGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

977 JEFE/A DE SERVICIO 01123013 SP-DS 1 1 

978 	/ 	982 MÉDICO ESPECIALISTA 01123015 SP-ES 5 5 

983 	/ 	990 TECNÓLOGO MÉDICO 01123015 SP-ES 8 8 

991 ASISTENTE PROFESIONAL I 01123015 SP-ES 1 1 

992 	/ 	997 TÉCNICO/A EN RADIOLOGIA 01123016 SP-AP 6 6 

998 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01123016 SP-AP 1 1 

999 	/ 	1000 ASISTENTE EJECUTIVO I 01123016 SP-AP 2 2 

1001 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01123016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 25 24 1 0 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 

XXIII. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y PROCEDIMIENTOS POR ULTRASONIDO 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1002 JEFE/A DE SERVICIO 01123023 SP-DS 1 1 

1003 	/ 	1004 MÉDICO ESPECIALISTA 01123025 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 0 



Página 16 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMÁGENES 

XXIII. 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y PROCEDIMIENTOS POR TOMOGRAFIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1005 JEFE/A DE SERVICIO 01123033 SP-DS 1 1 

1006 MÉDICO ESPECIALISTA 01123035 SP-ES 1 1 

1007 	/ 	1011 TECNÓLOGO MEDICO 01123035 SP-ES 5 5 

1012 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01123036 SP-AP 1 1 

1013 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO II 01123036 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 8 1 0 

XXIV.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1014 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01124003 SP-DS 1 1 

1015 	/ 	1023 SUPERVISOR/A II 01124003 SP-DS 9 9 

1024 	/ 	1030 ENFERMERA/O 01124005 SP-ES 7 7 

1031 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01124006 SP-AP 1 1 

1032 ASISTENTE EJECUTIVO II 01124006 SP-AP 1 1 

1033 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01124006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 20 11 9 0 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XXIV. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE CONSULTA EXTERNA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1034 JEFE/A DE SERVICIO 01124013 SP-DS 1 1 

1035 	/ 	1048 ENFERMERA/O 01124015 SP-ES 14 14 

1049 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA II 01124016 SP-AP 1 1 

1050 	/ 	1128 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01124016 SP-AP 79 79 

1129 AUXILIAR ASISTENCIAL 01124016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 96 95 1 0 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XXIV. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE MEDICINA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1130 JEFE/A DE SERVICIO 01124023 SP-DS 1 1 

1131 	/ 	1170 ENFERMERA/O 01124025 SP-ES 40 40 

1171 	/ 	1267 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01124026 SP-AP 97 97 

1268 AUXILIAR ASISTENCIAL 01124026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 139 138 1 0 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XXIV. 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE CIRUGIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1269 JEFE/A DE SERVICIO 01124033 SP-OS 1 1 

1270 	/ 	1300 ENFERMERA/O 01124035 SP-ES 31 31 

1301 	/ 	1367 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01124036 SP-AP 67 67 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 99 98 1 0 

 

J. Vargas 

 



J. Vargas 

A. PORTOCARRER11 Si. 

Página 17 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: 	SALUD 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XXIV. 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE PEDIATRIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA o P 

1368 JEFE/A DE SERVICIO 01124043 SP-DS 1 1 

1369 	/ 	1410 ENFERMERA/O 01124045 SP-ES 42 42 

1411 ASISTENTE PROFESIONAL I 01124045 SP-ES 1 1 

1412 	/ 	1461 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01124046 SP-AP 50 50 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 94 93 1 0 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XXIV. 5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1462 JEFE/A DE SERVICIO 01124053 SP-DS 1 1 

1463 	/ 	1500 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01124055 SP-ES 38 38 

1501 ASISTENTE PROFESIONAL I 01124055 SP-ES 1 1 

1502 	/ 	1542 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01124056 SP-AP 41 41 

1543 AUXILIAR ASISTENCIAL 01124056 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 82 81 1 0 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XXIV. 6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CENTRAL DE ESTERILIZACION 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA  O P 

1544 JEFE/A DE SERVICIO 01124063 SP-DS 1 1 

1545 	/ 	1547 ENFERMERA/O 01124065 SP-ES 3 3 

1548 	/ 	1565 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01124066 SP-AP 18 18 

1566 	/ 	1572 AUXILIAR ASISTENCIAL 01124066 SP-AP 7 7 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 29 28 1 0 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XXIV. 7 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE CENTRAL DE HOTELERIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1573 JEFE/A DE SERVICIO 01124073 SP-DS 1 1 

1574 ENFERMERA/O 01124075 SP-ES 1 1 

1575 	/ 	1582 AUXILIAR ASISTENCIAL 01124076 SP-AP 8 8 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 9 1 0 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XXIV. 8 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE EMERGENCIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

 
CONFIANZA O P 

1583 JEFE/A DE SERVICIO 01124083 SP-DS 1 1 

1584 	/ 	1618 ENFERMERA/O 01124085 SP-ES 35 35 

1619 ASISTENTE PROFESIONAL I 01124085 SP-ES 1 1 

1620 	/ 	1659 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01124086 SP-AP 40 40 

1660 	/ 	1664 AUXILIAR ASISTENCIAL 01124086 SP-AP 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 82 81 1 0 



1 J. Vargas 

A. P9110,4IIERO C. 

Página 18 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: SALUD 

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XXIV. 9 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ENFERMERIA DE CUIDADOS CRITICOS 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1665 JEFE/A DE SERVICIO 01124093 SP-DS 1 1 

1666 	/ 	1700 ENFERMERA/O 01124095 SP-ES 35 35 

1701 	/ 	1728 TÉCNICO/A EN ENFERMERIA I 01124096 SP-AP 28 28 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 64 63 1 0 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC, DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1729 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01125003 SP-DS 1 1 

1730 ASISTENTE EJECUTIVO II 01125006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 2 2 0 0 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

XXV. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA DE ADULTOS 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1731 JEFE/A DE SERVICIO 01125013 SP-DS 1 1 

1732 	/ 	1735 ODONTÓLOGO ESPECIALISTA 01125015 SP-ES 4 4 

1736 ODONTÓLOGO 01125015 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 5 1 0 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

XXV. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA DE PEDIATRIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1737 JEFE/A DE SERVICIO 01125023 SP-DS 1 1 

1738 ODONTÓLOGO ESPECIALISTA 01125025 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 2 1 1 0 

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1739 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01126003 SP-DS 1 1 

1740 AUXILIAR ASISTENCIAL 01126006 SP-AP 1 1 

1741 ASISTENTE EJECUTIVO II 01126006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 3 3 0 0 

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

XXVI. 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE FARMACIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1742 JEFE/A DE SERVICIO 01126013 SP-DS 1 1 

1743 	/ 	1753 QUÍMICO FARMACÉUTICO 01126015 SP-ES 11 11 

1754 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01126016 SP-AP 1 1 

1755 	/ 	1776 TÉCNICO/A EN FARMACIA I 01126016 SP-AP 22 22 

1777 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01126016 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 36 35 1 0 



MINISTERIO E SALUD 
HOSPITAL NACIONAL DOS DE MAYO" 

OFICINA EJECUTIVA OE PLAN 	TEMO ESTRATEGICO 
EQUIPO OE fltAlyy ORGANIZACION 

1.1C, IIEN,T0 5pH:o AQUI PALOMINO 
ennRnmianotEr 

1:11,NISTE 10 DE SALUD 
110 TM. 	NA►  "9 S OE MAYO' 

J ... 
AS-TklftftWON 
sada hirid'ica xisgymt tol Ara di  la GT 	As 

MINISTER 
IIOSPRAL Nacía 

...........  
Eco. 08DOLIA CAR

.  

°mine  EiecutlEdiL.  

ALUD YO' 
RAICialaEA—  6021 

~lento Estralégeo 

IN/ISTE 
tiospn.u. itACt Y 

.............. 
icsÉ kv; 	cr_lo C 1,41e4tIC:14. 

I.):11LCTOR 
A PIB? TIM ,EROG. 

Página 19 de 19 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA: DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 

SECTOR: SALUD 

XXVI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

XXVI. 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: SERVICIO DE FARMACOTECNIA 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1778 JEFE/A DE SERVICIO 01126023 SP-DS 1 1 

1779 QUIMBO FARMACÉUTICO 01126025 SP-ES 1 1 

1780 ASISTENTE PROFESIONAL I 01126025 SP-ES 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 0 

XXVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1761 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01127003 SP-DS 1 1 

1782 	/ 	1787 NUTRICIONISTA 01127005 SP-ES 6 6 

1788 	/ 	1860 TÉCNICO/A EN NUTRICIÓN I 01127006 SP-AP 73 73 

1861 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01127006 SP-AP 1 1 

1862 ASISTENTE EJECUTIVO II 01127006 SP-AP 1 1 

1863 	/ 	1866 AUXILIAR ASISTENCIAL 01127006 SP-AP 4 4 

TOTAL ÓRGANO 86 86 0 0 

XXVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUAC. DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA O P 

1867 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01128003 SP-DS 1 1 

1668 	/ 	1893 TRABAJADOR/A SOCIAL 01128005 SP-ES 26 26 

1894 PROMOTOR/A SOCIAL 01128005 SP-ES 1 1 

1895 	/ 	1896 TÉCNICO/A EN SERVICIO SOCIAL 01128006 SP-AP 2 2 

1897 TÉCNICO/A ADMINISTRATIVO I 01128006 SP-AP 1 1 

1898 ASISTENTE EJECUTIVO II 01128006 SP-AP 1 1 

TOTAL ÓRGANO 32 32 0 0 

() Se han establecido 14 cargos de Directivos Superiores, quienes serán libremente designados o removidos. 

TOTAL GENERAL 1.898 1.784 114 3 



RESUMEN CUANTITATIVO 
DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DIRECCIÓN DE SALUD V - LIMA CIUDAD 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 
SECTOR: SALUD 

CLASIFICACIÓN 
TOTAL ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

ORGANO: DIRECCION GENERAL 1 3 1 10 15 

ORGANO : ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 8 2 1 11 

ORGANO : OFICINA EJECUTIVA DE DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 1 9 4 14 

ORGANO : OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 1 7 1 9 

ORGANO: OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 1 7 7 15 

ORGANO: OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 1 2 2 5 

ORGANO: OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 1 2 3 

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PERSONAL 1 8 34 43 

UNIDAD ORGANICA : OFICINA DE ECONOMIA 1 1 2 49 53 

UNIDAD ORGANICA : OFICINA DE LOGISTICA 1 2 38 41 

UNIDAD ORGANICA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 1 2 94 97 

UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE GESTION TECNOLOGICA HOSPITALARIA 1 3 4 

ORGANO : OFICINA DE COMUNICACIONES 1 2 10 13 

ORGANO : OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 1 2 55 58 

ORGANO: OFICINA DE APOYO A LA CAPACITACION, DOCENCIA E INVESTIGACION 1 5 6 

ORGANO: OFICINA DE SEGUROS 1 10 14 25 

ORGANO: DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 1 1 2 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 1 1 6 7 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 2 1 8 9 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 3 1 7 8 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 4 1 6 7 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 5 1 6 7 

ORGANO: DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 1 2 3 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CARDIOLOGÍA 1 7 1 9 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE DERMATOLOGÍA 1 4 5 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE ENDOCRINOLOGÍA 1 5 6 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE REUMATOLOGÍA E INMUNOLOGÍA 1 3 4 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE GASTROENTEROLOGÍA 1 7 1 9 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE NEFROLOGÍA 1 8 2 11 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE NEUROLOGÍA 1 6 7 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE SALUD MENTAL 1 9 10 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE MEDICINA DE REHABILITACIÓN 1 5 2 8 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE ONCOLOGÍA MÉDICA 1 2 3 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE NEUMOLOGiA 1 9 2 12 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS 1 7 1 9 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE GERIATRIA 1 1 2 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE HEMATOLOGÍA CLINICA 1 4 5 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE HOSPITALIZACION DE ESPECIALIDADES MEDICAS 1 2 3 

ORGANO : DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 1 5 6 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CIRUGÍA 1 1 5 6 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CIRUGÍA 2 1 8 2 11 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CIRUGÍA 3 1 8 9 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CIRUGÍA 4 1 6 7 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE OFTALMOLOGÍA 1 7 1 9 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGÍA 1 5 1 7 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE NEUROCIRUGÍA 1 8 1 10 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA 1 14 15 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CIRUGÍA PLASTICA 1 3 4 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE UROLOGÍA 1 9 1 11 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CABEZA Y CUELLO 1 5 1 7 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CIRUGÍA PEDIATRICA 1 5 1 7 

ORGANO : DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DE TORAX Y CARDIOVASCULAR 1 1 2 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CIRUGIA DE TORAX Y CARDIOVASCULAR 1 2 3 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS CARDIOVASCULAR POST OUIRURGICO 1 4 5 

ORGANO : DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 1 2 3 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE PEDIATRIA, EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 1 17 18 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE NEONATOLOGIA Y CUIDADOS CRITICOS 1 17 18 

ORGANO : DEPARTAMENTO DE GINECO OBSTETRICIA 1 2 3 



ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS 

CLASIFICACIÓN 
TOTAL 

FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE OBSTETRICIA 1 12 1 14 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE GINECOLOGÍA 1 8 1 10 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE ONCOLOGÍA GINECOLOGÍA 1 3 1 5 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE REPRODUCCIÓN HUMANA 1 5 6 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE OBSTETRICES 1 31 32 

ORGANO : DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGiA Y CENTRO QUIRURGICO 1 2 3 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ANESTESIA CLINICO QUIRURGICA 1 17 18 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE RECUPERACION POST ANESTESICA 1 2 3 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE ANESTESIA PARA CIRUGIA DE CORTA ESTANCIA 1 2 3 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE TERAPIA DEL DOLOR 1 3 4 

ORGANO : DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 1 3 4 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE EMERGENCIA Y TRAUMA SCHOK 1 17 18 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CUIDADOS CRITICOS 1 14 15 

ORGANO: DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA 1 1 2 4 

ORGANO : DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 2 22 25 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE HEMATOLOGiA Y BIOQUIMICA 1 10 13 24 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA 1 8 11 20 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE ANATOMÍA PATOLÓGICA 1 9 12 22 

ORGANO : DEPARTAMENTO DE BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA 1 1 2 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 1 6 3 10 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE HEMOTERAPIA 1 2 3 

ORGANO: DEPARTAMENTO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES 1 11 12 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y PROCEDIMIENTOS POR RADIOLOGIA 1 14 10 25 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y PROCEDIMIENTOS POR ULTRASONIDO 1 2 3 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE DIAGNOSTICO Y PROCEDIMIENTOS POR TOMOGRAFIA 1 6 2 9 

ORGANO DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 10 7 3 20 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE ENFERMERÍA DE CONSULTA EXTERNA 1 14 81 96 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE ENFERMERÍA DE MEDICINA 1 40 98 139 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE ENFERMERÍA DE CIRUGIA 1 31 67 99 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE ENFERMERÍA DE PEDIATRIA 1 43 50 94 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO 1 39 42 82 

UNIDAD ORGANICA : SERVICIO DE CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN 1 3 25 29 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE CENTRAL DE HOTELERIA 1 1 8 10 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE ENFERMERÍA DE EMERGENCIA 1 36 45 82 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE ENFERMERÍA DE CUIDADOS CRITICOS 1 35 28 64 

ORGANO DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 1 1 2 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA DE ADULTOS 1 5 6 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA DE PEDIATRIA 1 1 2 

ORGANO DEPARTAMENTO DE FARMACIA 1 2 3 

UNIDAD ORGANICA SERVICIO DE FARMACIA 1 11 24 36 

UNIDAD ORGANICA: SERVICIO DE FARMACOTECNIA 1 2 3 

ORGANO DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 1 6 79 86 

ORGANO DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 1 27 4 32 

TOTAL 3 109 1 772 1012 1 1898 

  

 

are 

 

   

4. i'ORTl13Ñ9[R9 G. 

 



ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 
DISA: 	 DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 
HOSPITAL: 	HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 
SECTOR: 	SALUD 

CLASIFICACION 

FUNCIONARIO DIRECTIVO PROFESIONAL TECNICO AUXILIAR 

- - 16 20 1 

TOTAL GENERAL 
	

37 

j. larga 

A. PONT CARRERO O. 



ANEXO 2 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE SERVICIOS - 2013 

lo 
°. o 

\r Jfv 
(.7 

J. Vargas A. PORTOC HERO G. 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 
DISA: 	DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 
SECTOR: 	SALUD 

Or anos o Unidades Orgánicas 
Número de 
Contratos 

DIRECCION GENERAL 2 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 1 

OFICINA EJECUTIVA DE DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 6 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 3 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 3 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 1 

OFICINA DE PERSONAL 4 

OFICINA DE ECONOMIA 9 

OFICINA DE LOGISTICA 9 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 5 

OFICINA DE GSTION TECNOLOGICA HOSPITALARIA 2 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 11 

OFICINA DE SEGUROS 18 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 2 

DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 20 

DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 8 

PROGRAMA DE CIRUGÍA DE TORAX Y CARDIOVASCULAR 8 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 2 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRÍTICOS 21 

DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA 1 

DEPARTAMENTO DE GINECO—OBSTETRICIA 9 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 6 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGÍA CLÍNICA Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 27 

DEPARTAMENTO DE BANBO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA 9 

DEPARTAMENTO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES 10 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 318 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 1 

DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 12 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 4 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA 26 

TOTAL GENERAL 
	

558 



RESUMEN 

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PRESONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 
DISA: DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 
HOSPITAL: HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" 
SECTOR: SALUD 

ORGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 

DIRECCION GENERAL 15 12 3 1 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 11 7 4 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 14 10 4 1 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 9 9 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 15 15 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 5 4 1 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 3 3 1 

OFICINA DE PERSONAL 43 43 

OFICINA DE ECONOMIA 53 52 1 

OFICINA DE LOGISTICA 41 41 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 97 97 

OFICINA DE GESTION TECNOLOGICA HOSPITALARIA 4 3 1 

OFICINA DE COMUNICACIONES 13 13 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 58 58 

OFICINA DE APOYO A LA CAPACITACION, DOCENCIA E INVESTIGACION 6 6 

OFICINA DE SEGUROS 25 19 6 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA INTERNA 2 2 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 1 7 6 1 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 2 9 8 1 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 3 8 7 1 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 4 7 6 1 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 5 7 6 1 

DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS 3 2 1 

SERVICIO DE CARDIOLOGIA 9 8 1 

SERVICIO DE DERMATOLOGIA 5 4 1 

SERVICIO DE ENDOCRINOLOGIA 6 5 1 
SERVIICO DE REUMATOLOGIA E INMUNOLOGIA 4 3 1 

SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA 9 8 1 

SERVICIO DE NEFROLOGIA 11 10 1 

SERVICIO DE NEUROLOGIA 7 6 1 

SERVICIO DE SALUD MENTAL 10 9 1 

SERVICIO DE MEDICINA DE RAHABILITACION 8 7 1 

SERVICIO DE ONCOLOGIA MEDICA 3 2 1 

SERVICIO DE NEUMOLOGIA 12 11 1 

SERVICIO DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS 9 8 1 

SERVICIO DE GERIATRIA 2 1 1 

SERVICIO DE HEMATOLOGIA CLINICA 5 4 1 

SERVICIO DE HOSPITALIZACION DE ESPECIALIDADES MEDICAS 3 2 1 

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 6 6 
SERVICIO DE CIRUGIA 1 6 5 1 

SERVICIO DE CIRUGIA 2 11 9 2 

SERVICIO DE CIRUGIA 3 9 7 2 

SERVICIO DE CIRUGIA 4 7 6 1 
SERVICIO DE OFTALMOLOGIA 9 8 1 
SERVICIO DE OTORRINOLARINGOLOGIA 7 6 1 
SERVICIO DE NEUROCIRUGIA 10 9 1 
SERVICIO DE TRAUMATOLOGIA 15 14 1 
SERVICIO DE CIRUGUA PLASTICA 4 3 1 

SERVICIO DE UROLOGIA 11 10 1 

SERVICIO DE CABEZA Y CUELLO 7 6 1 

SERVICIO DE CIRUGIA PEDIATRICA 7 4 3 

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA DE TORAX Y CARDIOVASCULAR 2 1 1 
SERVICIO DE CIRUGIA DE TORAX Y CARDIOVASCULAR 3 2 1 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS CARDIOVASCULAR POST QUIRURGICO 5 3 2 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 3 3 

SERVICIO DE PEDIATRIA, EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 18 17 1 

J. Vargas 

 

A. POR vCARRERO 



J. Vargas 

RESUMEN 

DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PRESONAL 

DE SALUD ENTIDAD: MINISTERIO 
DE SALUD V - LIMA CIUDAD DISA: DIRECCION  

HOSPITAL NACIONAL "DOS DE MAYO" HOSPITAL:  
SALUD SECTOR:  

ORGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA TOTAL P 

DE NEONATOLOGIA Y CUIDADOS CRITICOS 18 15 3 
SERVICIO  
DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA  3 3 

DE OBSTETRICIA SERVICIO  
14 13 1 

SERVICIO DE GINECOLOGIA  
10 9 1 

SERVICIO DE ONCOLOGIA GINECOLOGICA  5 4 1 

SERVICIO DE REPRODUCCION HUMANA  6 5 1 

SERVICIO DE OBSTETRICES  
32 31 1 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO  3 3 

SERVICIO DE ANESTESIA CLINICO QUIRURGICA  18 17 1 

SERVICIO DE RECUPERACION POST ANESTESICA  3 2 1 

SERVICIO DE ANESTESIA PARA CIRUGIA DE CORTA ESTANCIA  3 2 1 

SERVICIO DE TERAPIA DEL DOLOR  4 3 1 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS  4 4 

SERVICIO DE EMERGENCIA Y TRAUMA SHOCK  18 14 4 

SERVICIO DE CUIDADOS CRITICOS  15 11 4 

DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA  4 3 1 

DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA  25 25 

SERVICIO DE HEMATOLOGIA Y BIOQUIMICA  24 23 1 

SERVICIO DE MICROBIOLOGIA E INMUNOLOGIA  20 19 1 

SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA  22 21 1 

DEPARTAMENTO DE BANCO DE SANGRE Y HEMOTERAPIA  2 1 1 

SERVICIO DE BANCO DE SANGRE  10 9 1 

SERVICIO DE HEMOTERAPIA  3 2 1 

DEPARTAMENTO DE DIAGNÓSTICO POR IMÁGENES  12 12 

SERVICIO DE DIAGNÓSTICO Y PROCEDIMIENTOS POR RADIOLOGIA  25 24 1 

SERVICIO DE DIAGNÓSTICO Y PROCEDIMIENTOS POR ULTRASONIDO  3 2 1 

SERVICIO DE DIAGNÓSTICO Y PROCEDIMIENTOS POR TOMOGRAFIA  9 8 1 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA  20 11 9 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CONSULTA EXTERNA  96 95 1 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE MEDICINA  139 138 1 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CIRUGIA  99 98 1 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE PEDIATRIA  94 93 1 

SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO  82 81 1 

SERVICIO DE CENTRAL DE ESTERILIZACION  29 28 1 

SERVICIO DE CENTRAL DE HOTELERIA  10 9 1 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE EMERGENCIA  82 81 1 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CUIDADOS CRITICOS  64 63 1 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA  2 2 

SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA DE ADULTOS  6 5 1 

SERVICIO DE ODONTOESTOMATOLOGIA DE PEDIATRIA  2 1 1 

DEPARTAMENTO DE FARMACIA  3 3 

SERVICIO DE FARMACIA  36 35 1 

SERVICIO DE FARMACOTECNIA  3 2 1 

DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA  86 86 

DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 32 32 

TOTAL 1898 1784 114 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28

